Проект
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Структуры Администрации Окуловского
 муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района  от              2022 года

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ч.2 ст.30, ч.4 ст.35 Устава Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемую Структуру Администрации Окуловского муниципального района.

2. Считать утратившими силу решения Думы Окуловского муниципального района:

от 03.09.2019 № 253 «Об утверждении структуры Администрации Окуловского муниципального района,

от 22.10.2020 № 13 «О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района»,

от 28.12.2020 № 29 «О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района»,

          от 28.01.2021 № 37 «О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2023 года.
Проект подготовила и завизировала:

Первый заместитель Главы
администрации района                                                           М.О. Петрова

Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Решение Думы Окуловского муниципального района

       от _______________ №

Об утверждении структуры Администрации Окуловского
 муниципального района

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района Е.М. Волкова

	Заместитель Главы администрации района В.Н. Алексеев

	Начальник правового управления администрации  муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы  Окуловского муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

	Об утверждении структуры Администрации Окуловского
 муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	1

	2
	Каб 7
	1

	3
	бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» эл. вид

	4
	Комитет финансов
	1

	5

	Итого
	3

	 Заведующий отделом организационно-

 кадровой работы

	Н.А. Исаева

	(подпись)

Утверждена

                                                                             решением Думы Окуловского муниципального района

от                2022 №

Структура

Администрации  Окуловского муниципального района

1. Структура Администрации Окуловского муниципального района устанавливает систему обеспечения деятельности Главы Окуловского муниципального района, как Главы  администрации Окуловского муниципального района по реализации полномочий по решению вопросов местного значения, а также систему обеспечения деятельности Администрации Окуловского муниципального района по реализации части полномочий по решению вопросов местного значения поселений, передаваемых ими Администрации муниципального района и переданных отдельных государственных полномочий.

2. В структуру Администрации Окуловского муниципального района входят:

 первый заместитель Главы администрации района;
 заместитель Главы администрации района;
 заместитель Главы администрации района;

 заместитель Главы администрации района;

 комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;

 комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной      деятельности;
 отдел благоустройства и городского хозяйства;

           комитет по управлению муниципальным имуществом;
 правовое управление;

 управление по физической культуре и спорту;

 комитет образования;
 отдел опеки;

 комитет культуры;

           архивный отдел;

 комитет финансов;

 отдел по бюджету;

 отдел по бюджетному учету;
комитет муниципальной службы и организационной работы;
сектор муниципальной службы;
организационно-информационный сектор;
сектор по молодежной политике;
отдел бухгалтерского учета и отчетности;

отдел строительства, градостроительства и архитектуры;
отдел закупок;

отдел записи актов гражданского состояния;
общий отдел;

отдел контроля;

социальный отдел;

главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных      ситуаций;
          главный специалист по финансовому контролю;
          главный специалист по мобилизационной подготовке;

главный служащий-эксперт, секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
[image: image1.jpg]CTPYKTYPA ALMUHUCTPALIMM OKY/IOBCKOTO MYHULIMIMA/IBHOTO PAOHA

(lpesemosynpzenerie —

IMasHbii cneanmct no
MoBMMzaLMOHHOM
noaroToske

3amectuTen [nasbi aAMUHUCTDALUA

paiiona

KOMATET HAMMLLIHO-KOMMYHa/IBHOTO
XO3AIICTES U AOPOKHON AEATENBHOCTA

Oraen Gnaroycrpolicrea u ropoackoro
xossiicTea

OTaen cTpouTenscrea, rpanocTpouTebcTsan_|
apxuTexTyph

OvaenkosTpons —

KOMMTET 10 YTIpaB/IEHMio MyHALATIANbHbIM
umywectsom

Fnagsbif creuanuc o aenam n
FDEMAAHCKO/ OGOOHSI M UPE3BBIAHEIX
cutyaumii

3amecTuTen [nasbi aAMUHUCTDALUM
paviora

[ Komurer duarcon

|
OraennoGromery
|

OtaennoGiopeTHoMyyueTy
|

Fnassbii CReuManicr o guHarcosomy
KoHTpOIO

KoMMTET MHBECTALNT,
[ MPeANpUHUMATE NbCTEE H CRNIbCKOTD
xoaniicrea

[ Otaenzakynok

OtaenbyxrantepckoroyueTau
omeTHoCTH

3amectuTens [nasbi aAMAHACTDALUM

paiiona

Komwrer obpazosanua

Oraenonexn

Komurer kysTypo!

ApxusHbifi oTaen

Vripagnetme 1o duanieckofi KynsType u
cnopry.

CoupansHsiii oraen

OTARN3aMACH GKTOB TPEMAAHCKOTO.
cocTonta

FnaBHbif CAyMaWMA-3KCNEPT, CexpeTaps
PaMOHHOT KOMMCCAN 1O Aeniam
HECOBEPUISHHONETHX W 3aULMTE UX TDaS

TepBbiit 3aMecTuTe b [1aBbi aAMMHCTPALMA
paviora

KOMMHTET MyHALMNANIBHOP CAY Gl
‘OpraHw3aUMOHHOT paGoTB!

|
‘CeKTOp MyHMUMNANEHOM CyKGbi

OpraHM3aUMOHHO-MHPOPMALNOH oI CeKTOP.

‘CekTop o MonoAENHO/ noAMTUKE

O6uwii oraen